

فوتبال

دایی: باید از ویلموتس حمایت کرد بودن در فوتبال برایم مهم نیست

● سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید هر کسی سرمربی تیم ملی باشد، باید مورد حمایت قرار گیرد. علی دایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران و همین‌طور انتخاب مارک ویلموتس به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، گفت: به نظر من هر کسی را که فدراسیون فوتبال به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کرد، باید از او حمایت کنیم. معتقدم به خاطر خوشحالی مردم باید از او حمایت کنیم تا تیم ملی نتیجه بگیرد. ویلموتس فوتبالیست بزرگی بوده اما من شناخت چندانی از او ندارم که بخواهم درباره مربیگری‌اش صحبت کنم. او در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا بهتر نبود گزینه ایرانی هدایت تیم ملی را بر عهده می‌گرفت تا ارز کمتری از کشور خارج شود، گفت: ارزی که بابت مربی خارجی از کشور خارج می‌شود، رقم قابل توجهی نیست و به حساب نمی‌آید. به نظر من خوشحالی مردم خیلی مهم‌تر از ارز و مسائل این‌چنینی است. زمانی جامعه می‌تواند شاداب باشد که سالم باشد. فوتبال در سال‌های اخیر نشان داده به شادابی جامعه بسیار کمک کرده است. اگر برای تیم ملی هزینه کنیم، جای دوری نرفته است. او در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند حضور مربی دیگری به جای کی‌روش ریسک بالایی دارد، گفت: صد درصد همین‌طور است چراکه در هشت سال گذشته تیم ملی با کی‌روش نتایج بدی نگرفت. با اینکه امیدوار بودیم حداقل در جام ملت‌ها نتیجه خوبی بگیریم اما فکر می‌کنم در کل کی‌روش نتایج خوبی گرفت. دایی در پاسخ به این سؤال که آیا با باشگاه تراکتورسازی مذاکراتی انجام داده است؟ گفت: هیچ مذاکراهی با هیچ باشگاهی انجام ن داده‌ام. او درباره آینده کاری‌اش نیز گفت: اینکه در فوتبال باشیم یا نباشیم فرقی نمی‌کند، ما زندگی خودمان را داریم و خدا را شاکریم. دایی افزود: تا به حال کسی به من اعلام نکرده که نمی‌توانم مربیگری کنم. چه در فوتبال باشیم و چه نباشیم، مهم نیست. برای من مهم است که مردم قبولم داشته باشند. کنار مردم‌بودن برایم افتخار بزرگی است.

اطلاعیه AFC درباره لغو دیدار ذوب‌آهن – النصر

● دیدار تیم‌های فوتبال ذوب‌آهن ایران و النصر عربستان که قرار بود سه‌شنبه‌شب در آخرین دیدار مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا برگزار شود، پس از اعلام عراقی‌ها که عنوان کردن توانایی برقراری امنیت بازی را ندارند، لغو شد. سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در اطلاعیه‌ای درباره لغو این دیدار نوشت: بازی تیم‌های ذوب‌آهن ایران و النصر عربستان در چارچوب مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا که قرار بود روز سه‌شنبه در ورزشگاه کربلای عراق برگزار شود، به تعویق افتاد. AFC با حمایت همه طرف‌های که امنیتشان در میان است، چنین تصمیمی گرفت. AFC، امنیتی و امنیت همه افراد را در اولویت می‌داند. این مسابقه در زمان دیگری برگزار خواهد شد و زمان بازی نیز هرچه سریع‌تر اعلام می‌شود.

ایران در اولویت افزایش سهمیه لیگ قهرمانان آسیا به ۳+۱

● به گزارش تسنیم، با اتمام رقابت‌های داخلی فوتبال در غرب آسیا، باز هم خبرهایی از تغییر سهمیه کشورها در لیگ قهرمانان آسیا مطرح شده است. بر این اساس گفته می‌شود سهمیه ایران که تا سال ۲۰۲۰، در این مسابقات ۲+۲ بوده، برای فصل آینده دستخوش تغییرات خواهد شد و به ۳+۱ خواهد رسید؛ یعنی سه تیم ایران به طور مستقیم راهی این مسابقات می‌شوند و چهارمین نماینده باید در پلی آف شانس خود را برای حضور در مرحله نهایی امتحان کند. مهمل مهدی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای سازمان لیگ، درباره این موضوع به خبرنگار تسنیم گفت: «موضوعی که تا این لحظه مشخص است، طبق آخرین اطلاعیه AFC سهمیه ایران در آسیا همان ۲+۲ است. این در صورتی است که در غرب آسیا همه باشگاه‌هایی که سهمیه کسب کرده‌اند، واجد شرایط برای حضور در مسابقات باشند، اما در غیر این صورت از سهمیه این لیگ‌ها کم و به سایر کشورها اضافه خواهد شد. سازوکار انتقال سهمیه‌ها به این شکل است که لیگ‌هایی که سهمیه ۳+۱ را دارند، دیگر سهمیه آنها قابل افزایش نخواهد بود و به ترتیب اولویت سهمیه به کشورهایی می‌رسد که از ۲+۲ برخوردار هستند در فکر می‌کنم ایران در این رده، اولین اولویت را دارد و اگر قرار باشد سهمیه‌ای به لیکی اضافه شود، ابتدا به ایران اختصاص خواهد یافت و سهمیه کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا به ۳+۱ خواهد رسید. در فصل گذشته (لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸) به دلیل عدم موفقیت دو تیم غربستانی در کسب مجوز حرفه‌ای یکی از این سهمیه‌ها به ایران رسید و کشورمان سه نماینده مستقیم و یک نماینده غیرمستقیم در آسیا داشت. الان هم همین‌طور است؛ ما سهمیه ۲+۲ را داریم، اما اگر تیمی یا حتی لیگی در غرب آسیا نتواند جواز حرفه‌ای را برای لیگ قهرمانان آسیا کسب کند، این سهمیه‌ها به ترتیب اولویت در کشورهایی که سهمیه ۲+۲ دارند اضافه می‌شود که ایران در این مورد اولویت اول را دارد».



عکس: خبرگزاری خانه ملت

سجاد فیروزز: «فوتبال از سیاست جدا است»؛ جمله‌اش فقط قشنگ است ولی از شعارزدگی رنج می‌برد؛ فوتبال عین سیاست است و کاری هم برایش نمی‌توان کرد. داخلی و خارجی هم ندارد؛ آن‌قدر دیگر محبوبیتش زیاد شده است که رؤسای جمهور و رهبران دنیا را هم درگیر می‌کند. طبق عرفی مشخص، فوتبال در کشورهای خارجی به اندازه کافی زیاد و پول می‌آورد و اثرگذار هم می‌شود؛ هم در حوزه اجتماعی و هم در حوزه سیاسی. این ماهیت فوتبال است ولو اگر عده‌ای هم هنوز به سطحی‌ترین شکل ممکن آن را ورزشی توصیف کنند که «۲۲ نفر دنبال یک توپ می‌دوند». نمونه‌های دخالت سیاسیون در فوتبال در کشورهای خارجی به اندازه کافی زیاد و نیازمند مطلبی مجزا است ولی همین رشته در ایران هم با سیاست عجین شده؛ نمی‌توان رئیس‌جمهور پیدا کرده است که به «زردی» می‌زنند؛ هرچند نباید دل‌مشغولی‌های جدی آنها در این زمینه را هم به‌راحتی نادیده گرفت.

افزایش تیم‌ها در لیگ برتر

شاید بشود از این مورد قدیمی‌تر هم پیدا کرد ولی به هر حال، برای شروع، مرور اتفاقی که در دوره ریاست‌جمهوری محمد خاتمی رخ داد، بد نیست. موضوع به تیرماه ۸۲ مربوط می‌شود که پس از برگزاری بازی‌های لیگ مشخص شد دو تیم صنعت نفت آبادان و ملوان بندر انزلی به دسته پایین‌تر سقوط کردند. آن زمان لیگ ایران با ۱۴ تیم برگزار می‌شد و عده‌ای از نمایندگان مجلس با جمع‌کردن ۶۰ امضا و نوشتن نامه برای خاتمی، از او خواستند با برگرداندن این دو تیم به لیگ، تعداد تیم‌های حاضر را از ۱۴ به ۱۶ افزایش دهند. در بخشی از نامه‌ای که ۶۰ نفر از نمایندگان مجلس در تنظیمش نقش داشتند، این‌طور آمده بود: «همان‌گونه که مستحضردید فوتبال لیگ برتر به تمام رسید و دو تیم شهرستانی با سابقه طولانی و درخشان در ورزش کشور به‌ویژه در امر فوتبال یعنی باشگاه ملوان نیروی دریایی بندرانزلی و صنعت نفت آبادان در انتهای جدول با امتیازات مساوی و فقط با تفاضل گل کمتر حذف شدند، که این امر باعث مشکلات روحی و روانی در مردم دو استان گیلان و خوزستان به‌ویژه طرفداران این تیم‌ها، بالاخص جوانان این دو استان و شهرهای مرزی که همان‌ا در پیشتان نظام مقدس و از دوستداران جنابعالی هستند، و شما نیز همیشه به این جوانان عشق می‌ورزید… درخواست‌های مکرری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای پیگیری جهت افزایش ۱۴ به ۱۶ تیم وجود دارد که بنا به دالیلی که ارائه می‌شود این درخواست منطقی به نظر می‌رسد». اگرچه برای این موضوع چندین دلیل عنوان شده بود ولی به صورت کلی هیچ کدام از آنها آن‌قدر مستحکم به نظر نمی‌رسید که بخواهد تیمی که سقوط کرده است را دوباره به لیگ برتر برگرداند.

فاجعه‌های احمدی‌نژاد رقم زد

مهم‌ترین و بیشترین ضربه‌ای که فوتبال لیگ برتر از دخالت نمایندگان مجلس خورد، به سال ۸۶ مربوط

ورزش



عکس: خبرگزاری خانه ملت

مرور برخی دخالت‌های نمایندگان در ورزش پ‌رطرفدار

ورود نابهنگام مجلس به فوتبال

است؛ در آن سال با تصمیمات عجیب و غریب مدیران سازمان تربیت بدنی و مسئولان دولت احمدی‌نژاد تصمیم گرفته شد به یک‌سری از استان‌ها که تیمی در لیگ برتر ندارند، یک تیم لیگ برتری هدیه بشود! صیاباتری، پیکان و پاس قربانی این تصمیم عجیب شدند. اما بزرگ‌ترین ضربه را تیم پاس تهران خورد که روزگاری قهرمان آسیا بود. پاس به همدان منتقل و رفته‌رفته از سطح اول فوتبال ایران محو شد. این روزها دیگر کسی خبری از پاس، یکی از تیم‌های همیشه پرافتخار لیگ ایران ندارد. کاظم اولیایی مدیرعامل باشگاه پاس، حمیدرضا حاجی‌بابایی نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی، بهروز مرادی، استاندار همدان و کیومرث هاشمی نایب‌رئیس سازمان تربیت بدنی از موافقان اصلی انتقال پاس به همدان بودند که همگی نقش پررنگی در زمین‌زدن این تیم پرافتخار داشتند.

به فوتبالی‌ها پول ندهید

فروردین ۱۳۹۳ بود که حمیدرضا فولادگر، نماینده اصفهان، از پول‌هایی که در فوتبال و به‌ویژه برای دو تیم استقلال و پرسپولیس هزینه می‌شود، شاکی شد؛ او در صحبت‌هایش گفت: «مجلس درباره ثبت قراردادهای صوری در فدراسیون فوتبال بررسی می‌کند و باشگاه‌های سرخابی نباید این‌گونه هزینه‌های مالیاری داشته باشند». او به‌درستی اعتقاد داشت باشگاه‌ها باید خصوصی شوند و دولت برای آنها هزینه‌ای نکند ولی هرگز درباره قراردادهای صوری که فولادگر بیان کرده بود در فدراسیون فوتبال بسته شده است، چیزی منتشر نشد. با اینکه دست‌کم مجلس و نمایندگانش دیگر چنین مشغله‌ای نداشتند.

ازروزی که کی‌روش آمد

در دهه اخیر بخش زیادی از اتفاقات و دخالت‌هایی که از سوی نمایندگان مجلس رخ داده، مربوط به حوزه تیم ملی و البته شخص کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق، است. او که از محبوبیت زیادی بین مردم برخوردار شده بود، به‌ناگاه مورد نفرت عده‌ای از نمایندگان مجلس قرار گرفت. ابتدایی‌ترین جنجال‌ها را حمید ربایی در تیرماه ۹۳ متوجه طرفداران کی‌روش کرد. او که آن روزها رئیس «کمیته مبارزه با فساد» مجلس شورای اسلامی بود، بیان کرد «خبرنگاران از کی‌روش زیرمیزی می‌گیرند»؛ البته بیشتر صحبت‌های او متوجه عادل فردوسی‌پور، مجری وقت برنامه ۹۰، بود که به عقیده ربایی، بیش از اندازه پشت کی‌روش ایستاده بود.

حمید ربایی آن زمان با طرح این اتهام در یک برنامه تلویزیونی گفته است: «چون از وضعیت رسانه‌ها در پرونده فساد در فوتبال خبر دارم و در جریان جزئیات آن هستم، می‌دانم این فضاسازی رسانه‌ای بی‌دلیل نیست. اینها بعداً از کی‌روش انتظار و توقع دارند، چون قرارداد کی‌روش سالانه ۱۵ میلیارد تومان است». این نماینده اصولگرای مجلس مدعی شده بود پرونده فساد در فوتبال بسیار گسترده است و از ۵۰ نفر از مربیان، اعضای فدراسیون فوتبال، داوران، بازیکنان و فعالان رسانه‌ای که در کمیسیون اصل ۹۰ با آنها گفت‌وگو شد، ۴۹ نفر وجود فساد را تأیید کرده‌اند. با وجود بالاوپایین‌پریدن‌های ربایی، پرونده‌ای که او از آن دم می‌زد هرگز به سرانجام نرسید.

حمله به رئیس فدراسیون

پرونده فساد در فوتبال هنوز هم یکی از آن علامت‌سؤال‌های گنگ است؛ پرونده‌ای که با وجود سری‌شدن هفت سال از آن در مجلس نتیجه‌ای نداد تا دل‌مشغولی نمایندگان بی‌اساس از آب درآید. بااین‌حال در بهمن‌ماه ۱۳۹۴ محمدعلی پورمختار،

رئیس وقت کمیسیون اصل ۹۰، در بخش گفت‌وگویی ویژه ۲۰:۳۰ اعلام کرد که علی گلفاشیان متهم ردیف اول پرونده فساد در فوتبال است که به مراجع قضائی معرفی شده. بعدها مراجع قضائی استدلال‌های مطرح‌شده را رد کردند و خطری متوجه علی گلفاشیان نشد. یک سال بعد از آن، یعنی در دی‌ماه ۹۵ هم پرونده فساد در فوتبال همچنان بی‌نتیجه ماند تا یکی از کارهایی که به نظر می‌رسید نمایندگان مجلس از سر دلسوژی قصد داشتند انجامش بدهند اِبرِ بهماند.

دی‌ماه ۱۳۹۵ داوود محمدی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ وقت مجلس، درباره پرونده فساد در فوتبال و نحوه پیگیری این پرونده در مجلس دهم گفت: فساد همان پرونده‌ای است که از نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، این‌بار به‌شدت از مدیریت فدراسیون فوتبال که می‌گفتند برای تیم ملی در جام جهانی به‌جای بستن یک قرارداد، لباس خریداری شده انتقاد کرد و گفت: «چرا یک کشور آفریقایی می‌تواند لباس خوب تهیه کند، اما ما نه؟! قرار است این پیراهن را ۸۰ میلیون بپوشند و شما هم فکر نکنید فقط مردم ایران در جام جهانی لباس تیم ما را می‌خرند، مردم سایر کشورها هم لباس ما را خواهند خرید. جالب اینجاست که قرار است از این موضوع درآمدزایی شود، اما به‌جای اینکه ما از شرکت آدیداس پول بگیریم، باید به آنها هم پول بدهیم، متأسفانه از زمین به آسمان می‌بارد! شرکت‌های تبلیغاتی به یک بازیکن برای تبلیغ ترنشان پول می‌دهند؛ یعنی کشور ایران با این عظمت به اندازه یک ورزشکار قدرت تبلیغاتی ندارد؟ آیا کشور ما به اندازه تیم دوستم آفریقا هم نبود؟!»

دخالت در ترکیب تیم ملی

یکی از موضوعاتی که سروصدای زیادی در فضای رسانه‌ای به وجود آورد، مربوط به هفتم خرداد ۱۳۹۷ می‌شود؛ جایی که کارلوس کی‌روش، سرمربی وقت تیم ملی ایران، اسامی بازیکنان تیم ملی برای حضور در جام جهانی را اعلام کرد و مشخص شد که وریا غفوری و سیدجلال حسینی در ترکیب نهایی کی‌روش جایی ندارند؛ اینس موضوع چندین بحث مختلف را به وجود آورد و در نهایت بحث اختلاف قومیتی هم به میان آمد.

در آن روز و در اتفاقی نادر و به نقل از مشاور رئیس مجلس، ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس به وزیر ورزش نامه نوشتند و خواستند که ترکیب تیم ملی تغییر کند. همچنین ۱۴ نماینده اکثراً از نمایندگان کرد در تذکر کتبی به وزیر ورزش درباره علت خط‌خوردن وریا غفوری و سیدجلال حسینی، از بازیکنان رده اول کشور، از ترکیب تیم ملی فوتبال پرسیدند. جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد، یکی از آن ۱۴ نفری بود که دلیل اعتراضش را این‌طور توضیح داد: «قصد دخالت در ترکیب تیم ملی را نداریم ولی باید برای برطرف‌شدن شبهه‌ها توضیحات لازم از سوی رئیس فدراسیون یا وزیر ورزش برای آذهان عمومی ارائه شود. نگاه قومیتی باید از ورزش و فوتبال کشور برچیده شود و وای به حال ورزشی که نگاه قومیتی بر آن حاکم باشد».

فوتبال را تعطیل کنید

شاید بشود ادعا کرد بیش از یک‌سوم اتفاقات به‌شدت در آن روزها برای نتیجه‌گیری تیمش تحت فشار بود، در گفت‌وارش خبری بعد از بازی‌شان با پیکان گفت که نمایندگان شهرهای مختلف برای حفظ تیمشان در رقابت‌های لیگ لابی می‌کنند؛ «متأسفانه در فوتبال ما لابی و پارتی‌بازی وجود دارد و حتی برخی اوقات نمایندگان مجلس هم در این اتفاقات دخیل هستند… به صراحت می‌گویم در فوتبال ما لابی و پارتی‌بازی بیاد می‌کند و حالا پای نمایندگان مجلس

فروردین ۱۳۹۷ عبدالله ویسی، سرمربی وقت استقلال خوزستان، صحبت‌های قابل‌تأملی را درباره نفوذ نمایندگان مجلس در فوتبال مطرح کرد؛ او که به‌شدت در آن روزها برای نتیجه‌گیری تیمش تحت فشار بود، در گفت‌وارش خبری بعد از بازی‌شان با پیکان گفت که نمایندگان شهرهای مختلف برای حفظ تیمشان در رقابت‌های لیگ لابی می‌کنند؛ «متأسفانه در فوتبال ما لابی و پارتی‌بازی وجود دارد و حتی برخی اوقات نمایندگان مجلس هم در این اتفاقات دخیل هستند… به صراحت می‌گویم در فوتبال ما لابی و پارتی‌بازی بیاد می‌کند و حالا پای نمایندگان مجلس

ادامه در صفحه ۱۵

گزارش

نمایش ۳۰۰ اثر ماندگار از ورزش ایران

موزه ملی ورزش المپیک و پارالمپیک افتتاح شد

● شرق؛ فاز اول موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک، دوشنبه‌شب در مراسمی رسمی با حضور اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور، وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک و جمع بسیاری از اهالی ورزش افتتاح شد. طرح اولیه شکل‌گیری این موزه سال ۱۳۷۵ توسط مصطفی هاشمی‌طبا و امیر حسینی، رئیس و دبیر کل وقت کمیته ملی المپیک مطرح و پیگیری شد. در دو دهه گذشته رؤسای مختلف کمیته ملی المپیک جسته و گریخته به موضوع تکمیل موزه پرداختند؛ اما هیچ‌گاه این مسئله به بحثی جدی و دغدغه برای آنها تبدیل نشد تا اینکه رضا صالحی‌امیری که همواره توجه ویژه‌ای به مسائل فرهنگی دارد، این موضوع را به‌صورت جدی پیگیری کرد و بعد از یک‌سال‌ونیم حضورش در کمیته ملی المپیک آن را به بهره‌برداری رساند. این موزه در دو و نیم طبقه در محل ساختمان کمیته ملی المپیک و پارالمپیک در خیابان سنسول تعبیه شده است. طبقه همکف، ورودی موزه به حساب می‌آید. در طبقه اول تاریخ المپیک معرفی می‌شود. در این طبقه تاریخچه المپیکی ورزش ایران از المپیک ۱۸۹۶ آن تا به امروز که در آستانه المپیک ۲۰۲۰ هستیم، روایت می‌شود. در این میان به المپیک ۱۹۴۸ که اولین حضور کاروان ایران در همین المپیک بود، به‌طور ویژه‌تر پرداخته شده است. طبقه دوم موزه ورزش هم به تاریخ ورزش ایران (کهن و نوین) روایت خواهد شد. ابتدا تاریخ ۱۱هزارساله ورزش کهن معرفی می‌شود. سپس به تاریخ ورزش نوین کشور پرداخته می‌شود که پیشینه آن به سال ۱۳۰۶ بازمی‌گردد. تاریخچه بازی‌های آسیایی هم در همین طبقه معرفی می‌شود. موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک در حالی افتتاح رسمی شد که بیش از ۳۰۰ مدال، کاپ، لباس ورزشی و یادبود ورزشکاران رشته‌های مختلف از حضور در میادین بین‌المللی را در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهد. این یادبودها توسط اهالی ورزش‌کار و در دوره‌های مختلف تقدیم موزه ورزش شد.

احسان حدادی، مجتبی عابدینی، آرش میراسماعیلی و بهداد سلیمی اولین ورزشکارانی بودند که بخشی از یادگاری‌های خود از سال‌ها فعالیت در عرصه ورزش قهرمانی را در مراسمی رسمی در اختیار مدیران موزه ورزش قرار دادند. بعد از آن به تالاب از دیگر رشته‌ها مانند بسکتبال، والیبال، کشتی، شطرنج، دوچرخه‌سواری، دوومیدانی، سوارکاری، تاج‌تغریق، کونگ‌فو و… نیز یادبودهایی به موزه اهدا شد.

حسن نقتیان جزء آخرین ورزشکارانی است که یادبودی در اختیار موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک قرار داد. این دوندۀ ایران کفش و لباس مسابقات دایموند لیگ پاریس را که در آن ثابت رکورد ۱۰،۰۰۳، و کسب مقام نایب‌قهرمانی، موفق به کسب‌نشدن رکورد ملی ۱۰۰ متر اتان شد. به موزه اهدا کرد. از مهم‌ترین یادبودهای اهدایی به موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک مربوط به مرحوم جهان‌پهلوان تختی می‌شود. در این موزه تندیس افتخارآفرینان ورزش ایران از جمله جهان‌پهلوان تختی، بهداد سلیمی، کیانوش رستمی، عبدالله موح و سیروس قایق‌ران هم نصب شده است.

افتتاح موزه ورزش، المپیک و پارالمپیک ابتدای راه است و در ادامه نیز تکمیل خواهد شد. مسئولان کمیته ملی المپیک می‌گویند موزه ورزش، المپیک و پارالمپیک را در کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به ثبت برسانند. توماس باخ، رئیس این کمیته نیز پیش‌تر در دیدار با صالحی‌امیری قول‌های مساعدی برای همکاری با ایران داده و ایران با تهیه کلیپ و ارسال آن به IOC روند ثبت جهانی موزه را پیگیری خواهد کرد. موضوع دیگری که مربوط به فاز دوم موزه است، به استقلال ساختمان آن از کمیته ملی المپیک برمی‌گردد و قرار است با موزه به ساختمانی دیگر منتقل شود یا اینکه ساختمان فعلی کمیته ملی المپیک در اختیار موزه باشد و بخش اداری کمیته ملی المپیک به ساختمان دیگری انتقال یابد.

موزه ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک در تاریخ ۹۷/۱۲/۱۲ توسط سازمان میراث فرهنگی و به نام وزارت ورزش ثبت رسمی شد. درحالی‌که عمده طرح‌ها و پیگیری‌ها و حتی پیشنهاد اولیه برای داشتن چنین موزه‌ای در ورزش ایران، در کمیته ملی المپیک انجام شد.

خبر

احضار بیرانوند به کمیته اخلاق

● به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، با توجه به انتشار فیلم برخورد ناشایست آقای علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم پرسپولیس، با مأمور زحمت‌کش نیروی انتظامی که حاشیه مسابقه تیم‌های پرسپولیس و پارس جنوبی جم که در فضای رسانه‌ای کشور انتشار یافت، پرونده‌ای در این‌باره در کمیته اخلاق تشکیل و نام‌برده برای روز چهارشنبه مورخ اول خرداد سال جاری و در راس ساعت ۱۵:۰۰ به کمیته اخلاق احضار شد.